

# ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

## TORSDAG DEN 3. JULI 2020 / CORONA-forsinket

Velkomst ved formand Jørgen Larsen.

Udpegning af stemmetællere.

Bent Pedersen, BP-Revision blev foreslået og valgt.

### 1. Valg af dirigent.

Jens Carsten Christoffersen foreslået og valgt. Dirigenten konstaterede generalforsamlingen for lovligt indvarslet – med annonce i Stevnsbladet i uge 25 samt pr. mail/brev den 11. juni 2020. Generalforsamlingen var derfor beslutningsdygtig – men med kun 8 deltagere i alt.

### 2. Beretning om det forløbne år.

Formanden Jørgen Larsen fremlagde bestyrelsesberetningen 2019 således – men med forbehold for påvirkning fra perioden fra starten af 2020 og til d.d. grundet udskydelsen af generalforsamlingen grundet CORONA-Situationen:

Endnu et godt og men travlt og dyrt år er gået for Arnøje vandværk.

Vandværket og installationerne er fra 1992, og vores styresystem var så gammelt at det kørte i ms-DOS. Det gav os nogen udfordringer, når der skulle justeres på skylleintervaller mm, og da der efterhånden ikke fandtes pc'ere der kan klare den teknologi.

Derfor har vi fået monteret ny og tidssvarende styring på vandværket, og vi ved nu at filtrene skylles rigtigt og regelmæssigt. I den forbindelse skiftede vi elektriker på vandværket, - en operatør der er vant til at arbejde med styringer på vandværker.

Endvidere har vi justeret på oppumpningen i det håb, at Fluoridtallet enten er stagneret på 1.5 eller nedadgående. De næste vandprøver vil vise dette.

Alle vores vandprøver viser rigtig god kvalitet og ingen anmærkninger. Der var én ekstra pesticidprøve i 2019, og også her ingen målbare rester.

Vi har også fået rensset rå-vandstanken, hvor der var aflejret en del okkerlam.

Der stilles mange krav fra kommunen til et vandværk, bla. pga. terrortrusler.

Derfor har vi fået monteret alarm på vandværket, så ind- og udpumpning straks stoppes, hvis låget over boringen åbnes, eller der er indbrud på vandværket. Hvis dette sker, får Svend Frandsen og jeg en sms-besked øjeblikkeligt.

Ved kommunens tilsynsbesøg i 2019 bestod Svend sin vandbestyrereksamen til UG. Han kunne svare på alle spørgsmål, og der var kun få bemærkninger og tilretninger.

I kan læse inspektionsrapporten på vores hjemmeside og om de tilretninger, der straks blev iværksat.

Vi skal også sætte hegn om vandværket som terrørsikring og dette gennemføres starten af i år. Vi indhentede tre tilbud og valgte naturligvis et godt og kvalitativt tilbud til prisen – fra et velrenommeret hegnsfirma her på Sjælland.

Vi har haft 2 driftstop i 2019, første gang var da vores 28 år gamle borepumpe gav op og måtte udskiftes.

# ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

## TORSDAG DEN 3. JULI 2020 / CORONA-forsinket

Andet driftstop var da elektrikerer havde monteret alarmerne på en sådan måde, at oppumpning og udpumpning utilsigtet blev standset.

Begge gange blev der åbnet for vandforsyning fra Store Heddinge Vandværk.

Bestyrelsen og suppleanterne har fjernet en del træer og buske på vandværksgrunden, så der lettere kan slås græs.

Der er også blevet monteret rotestop i kloarken på vandværket, så vi ikke får besøg af skadedyr.

Vi høster udbyttet af monteringen af elektroniske vandmålere. Aflæsningen er funktionel og vi har gennemført ½-års måling i sommer. Der blev fundet tegn på mulig lækage hos kunderne og disse fik straks besked.

Vi fik én ny kunde i 2019 – og har ingen problemer med "døde" endestykker i rørføringen. Der er nu vandforbrug helt ude i spidsen af nettet.

Der var mange regninger i 2019. Da vi bevidst kører driften med underfinansiering, idet vi ikke må være velhavende (men dog velkonsolideret til evt. større investeringen) har vi hævet 100.000,- kr. ved et salg af aktier til kapitalindsættelse på driften.

Vi er nu 154 medlemmer i vandværket.

Vi er meget tilfredse med DANWATEC som vi valgte som service- og vedligeholdsoperatør på vandværket i 2018. De har et godt overblik over alle installationer og kommer straks når vi ringer. Tilsvarende har vi godt samarbejde med Hårlev VVS, der har opgaverne på rørføringen i forsyningsområdet. C&C Gravefirma er klart vores valgte firma til jordarbejdet – her er også stor parathed samt det unikke kendskab til området og velsagtens til alt hvad der er gravet ned i vores område – så bliver der ikke gravet noget over. Der er adgang til LER (overblik over rørføringer) via vores hjemmeside, således at gravearbejdet ikke rammer vores rør.

Kommende 2020-aktiviteter i Vandværket:

Udover hegnet har vi planlagt at sætte en ny dør i, den nuværende lukker ikke er sikkert nok.

Vi skal også have kontrolleret taget, der trænger til et nyt lag pap.

Rentvandstanken skal inspiceres hvert 4. år og dette sker også i første kvartal af 2020.

Vi tager igen en arbejdsdag på vandværket, hvor vi trimmer arealet efter at terrorhegnet er sat op.

Hjemmesiden er altid opdateret med seneste nyt – og har i emner eller forslag til nye informationer så sig endelig til.

**Beretningen blev godkendt.**

Lars Juel Clement supplerede med en kort omtale af Nyhedsbrevet udsendt den 3. maj 2020 som opfølgning på den udskudte generalforsamling.

### **3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.**

Revisor Bent Pedersen, BP-Revision, Klippinge fremlagde regnskabet, der samtidig var lagt på bordene.

# ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

## TORSDAG DEN 3. JULI 2020 / CORONA-forsinket

Bemærkninger fra generalforsamlingen: Ingen – men kasserer Lars Juel Clement orienterede om, at fakturering af indkøb af vand fra Store Heddinge Vandværk grundet vores vedligehold i 2019 først er modtaget i 2020 og ikke bogført i 2019. Tilsvarende vil få andre faktura fra 2019, men først modtaget i 2020, fremgå af 2020-regnskabet.

Grundet private forhold vil vores sædvanlige bogholderi indtil videre varetages af BP-Revision, Klippinge, der var mødt v/ Bent Pedersen og denne fremlagde derfor regnskabet.

Regnskabet blev godkendt og vil fremgå af hjemmesiden med underskrifter.

#### 4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse.

Fremlæggelse af takstblad 2020 – det er et krav fra Stevns Kommune at pr. november hvert år, skal vandværkerne indberette det kommende års takstblade til godkendelse. Det alene en mindre pristalsregulering, der har forhøjet taksterne.

Rykkergebyrer og genåbningsgebyret er tydeligt forhøjet, idet vi fortsat har mange tidskrævende håndteringer ved manglende indbetaling af årsforbrug mm.

Taksterne er fortsat sat lavt (fast afgift og forbrug) som udløber af kravet om nedsparring af formuen. Budgettet er således igen sat til et bevist underskud i 2020 og/eller i et 0.

Dog skal vi fortsat kunne imødegå større vedligeholdelsesomkostninger samt etablering af ny eller supplerende boring i nærområdet. Derfor vil være rettidig omhu i forhold til fastholdelse af nogen formue i vandværket.

**Budgettet for 2020 blev godkendt.**

#### 5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Jørgen Larsen – modtager valg. Genvælt for 2 nye år.

Sten Andersen – modtager valg. Genvælt for 2 nye år.

Lars Juel Clement – modtager valg. Genvælt for 2 nye år.

Suppleant Jakob Givskov blev foreslået og valgt som 1.-suppleant i 1 år.

Suppleant Pernille Bangsgaard blev foreslået og valgt som 2.-suppleant i 1 år.

#### 6. Valg af revisorer (bilagskontrollant) og suppleant.

Michael Skov modtager valg og blev genvælt.

Mette Wanting modtager valg og blev genvælt som suppleant.

#### 7. Behandling af indkomne forslag.

Lars Juel Clement havde fremsendt og fremlagde forslag til revision af vedtægterne. Forslaget har været tilgængeligt på hjemmesiden frem til nærværende generalforsamling. Der er hovedsageligt tale om sproglige tilretninger samt tilføjelse af nutidige indvirkninger af vandbekendtgørelser mm. samt de nye teknologiske muligheder. Endvidere skal valgt revisor omdøbes til bilagskontrollant. Ligeledes indføres et bogholderi som bestemmelse i samme sætning om statsautoriseret/registreret revisor.

# ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

## TORSDAG DEN 3. JULI 2020 / CORONA-forsinket

Idet fremmødet var fåtalligt, blev det besluttet at forslaget genfremsættes til generalforsamlingen i 2021 med en samtidig indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling således, at forslaget kan slutbehandles på to af hinanden følgende generalforsamlinger samme aften.

### 8. Eventuelt.

Ingen bemærkninger fra salen.

Svend Frandsen (vandværksbestyrer) orienterede om at boringen fortsat leverer rigeligt vandmængde og den månedlige vandhøjdemåling fortsat ikke viser tegn på vandmangel.

Jørgen Larsen og Lars Juel Clement har kørt en kontrolmåling (aflæsning) for lækager i juni måned. Der blev ikke fundet fejl i rørføring eller tegn på lækager hos kunderne.

Forsyningsområdet for Arnøje Vandværk er stort – og et forsigtigt skøn er, at der ca. 50 potentielle kunder som kunne anmode om etablering af vandforsyning. Ved et gns. og lavt sat årligt forbrug på 100 m<sup>3</sup>, skal vandboringen således årligt kunne yde mindst 5.000 m<sup>3</sup> vand ekstra. Vi er opmærksomme på dette forhold, men frygter ikke fremtiden. Meget tyder på, at boringen er placeret det helt rigtige sted for tilgængelig kvalitativ vandmængde i godt 60 m dybde.

Vi forventer dog heller ikke, at alle 50 mulige kunder vil begære tilslutning.

Jens Carsten Christophersen

Dirigent



Jørgen Larsen

Formand



Lars Juel Clement

Referent